Como originariamente esposado quando da elaboração da referida proposta, relativamente

, 'Iàs ações de Medidas Sócio-educativas, do Programa Estruturante "RS SOCIOEDUCATIVO", do
Governo do Estado do Rio Grande do Sul, abrindo um crédito especial no valor de R$ 120.000,00
(Cento e vinte mil reais), que se destina a subvencionar co-financiamento de ações de Medidas Sócio-
educativas voltadas às famílias dos adolescentes em conflito com a Lei, e cuja execução caberá à
entidade civil representada pela ASBEM - Associação do Bem Estar da Criança e do Adolescente,